СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

САГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 августа 2024 года № 113а

                   сл. Сагуны
О ходе исполнения бюджета

Сагуновского сельского поселения

за 6 месяцев 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Сагуновском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 22.06.2018 года № 7, рассмотрев итоги исполнения бюджета Сагуновского сельского поселения за 6 месяцев 2024 года, Совет народных депутатов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сагуновского сельского поселения за 6 месяцев 2024 года по доходам в сумме 3 498 377 рублей 84 копейки, по расходам  в сумме 3 147 565 рублей 66 копеек, по источникам финансирования профицит бюджета в сумме 350 812 рублей 18 копеек с показателями согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать в Вестнике муниципальных правовых актов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Глава Сагуновского
сельского поселения                                                                        Ю.В. Казакова

	Приложение к решению

	Совета народных депутатов Сагуновского

	сельского поселения Подгоренского

	муниципального района

	от 19 августа 2024 г. № 113а

	Исполнение бюджета Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	                                    за 6 месяцев 2024 года

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,

тыс.руб.

	Фактическое исполнение, тыс.руб.
	% исполнения

	  ДОХОДЫ
	24 313,1
	3 498,4
	14,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 562,0
	640,0
	25,0

	Налоговые доходы, в т.ч.
	2 339,0
	640,0
	27,4

	налог на доходы физических лиц
	130,0
	60,7
	46,7

	налог на имущество
	102,0
	2,1
	2,1

	земельный налог
	2 080,0
	552,3
	26,6

	государственная пошлина
	2,0

	0,0

	остальные налоговые доходы
	25,0
	24,9
	99,6

	Неналоговые доходы, в т.ч.
	223,0
	0,0
	0,0

	арендная плата за земельные участки
	223,0

	0,0

	Остальные неналоговые доходы
	0,0

	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	21 751,1
	2 858,4
	13,1

	Дотации, в т.ч.
	646,0
	323,0
	50,0

	на выравнивание бюджетной обеспеченности
	646,0
	323,0
	50,0

	Субвенции
	136,0
	68,0
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты
	20 959,2
	2 457,5
	11,7

	Прочие безвозмездные поступления (2 03, 2 07, …)
	9,9
	9,9
	100,0

	 РАСХОДЫ
	24 313,1
	3 147,6
	12,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 598,5
	1 435,2
	39,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 322,5
	1 435,2
	43,2

	Другие общегосударственные вопросы
	276,0

	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	136,0
	68,0
	50,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	136,0
	68,0
	50,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	1,0

	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	16 189,7
	243,7
	1,5

	Общеэкономические вопросы
	10,0

	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	16 179,7
	243,7
	1,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 574,2
	487,1
	18,9

	Коммунальное хозяйство
	1 984,4
	141,8
	7,1

	Благоустройство
	589,8
	345,3
	58,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 646,3
	830,0
	50,4

	Культура
	1 646,3
	830,0
	50,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	167,4
	83,6
	49,9

	Массовый спорт
	167,4
	83,6
	49,9

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	0,0
	350,8